OB-

OBSERVATIO  
IN MORBI EVENTUM .

70. Supradictus Äger sola decoctione viperina , in vase circulatorio elaborata , pristina saluti feliciter restitutus est . Qua re , ubi fibrarum vigor excitandus , viscerumque fermenta instauranda sunt , ab hoc remedio Medici practici non discedant : addendo radicem ari , utpote magnum stomachicum .

## HISTORIA XXII .

## ASTHMA IN JUVENE TRIGINTA ANNORUM .

71. Nob . Adolefens eximia matris forte fecutus , in primavo etatis flore anhelatione laboravit ; si algida accedente hycme , postremis præcipue annis tusles , respirandi difficultates , & vixitque expunctiones in promptu fuerunt ; si denique hysc febre templer accedit rauitas cum strepitu , & sterore , & eructa interdum cervice , itandi necessitate , statuendum est , expofitum morbum ultra dyspone gradum , ad asthmatican affectionem accedere , qua latine cantum (1) significat : hancque ab utero contraham , & traxi temporis confirmatam , ita tamen ut non de organico solidorum inspirationi , & expirationi dubitandum sit . Num vero per adaptatas arterias fanguis violentiori impetu , aut patentiori aditu in pulmones introeat , quan quod venas pollit refluxe : num in bronchiis , ut Galenus (2) docet , aut internis aspera arterie parietibus catharrhalis ichor exprimatur , & adhaerat ; num in externis aliis , & pulmonum productionibus , interdum pleuræ , sterni , vel diaphragmati vitiose adnatæ , aliqua lateat parsis , & debilitas ; num utriusque lobii vesiculari aut aliique , aut omnes ichore infarciantur pituitoso , tenaci , aciduculo , ita ut officiandi necessitate promptius pericerit , non sufficienter confitare videtur , quia in morbis pectoris diagnosis est difficillima . Quantando tamen conjecturæ sit locus , attenta universalis Patientis temperie ad calidum , & secum vergentis ; attento dominante viscerum abdominalium æstu , & fibrarum omnium fuscitate , probabile est efflerere , quod , vel labefactata chyli officina , & a

postre-

(1) Cantus Asthma malumque revelat .

(2) De difficult. Resp. 10.

postremo versus Venetam urbem itinere commoto sanguine, atque ab aliquibus meracis potionibus ulterius excitatis effera bilis principis i vel ab aliquo frigidissimo acre corrugatis, & clausis cutis poris i vel denique parce fluentibus imis excretionibus, nec ceteris emiliariis opportune, ut par est, respondentibus, & suppresto, ut nobis resulst, nasi muco, atque pituita, aucte pedetentim in tota liquidorum massa viscidiculcula ichoroflates in pulmonum parenchymate decumbere debeat i scilicet ubi major debilitas, ubi minor resistentia, & asthma partim siccum, partim humorale efficeret quod veteres a perenni defillatione a capite dicerent, nos vero a vitiato inter fluida, & solida aequilibrio i hoc est, quia praefer malam partum conformatioem, sanguis, qui a vena cava per venarierostam ad pulmones, serum, lympham omnes, que ad ipsos, ad ipsorum lobos, vesiculos, ad laryngem, ad glandulam, cum Ettmullero, pituitarium, ad intercostales musculos uno verbo, ad omnia respirationis instrumenta deferuntur, craffloribus catarrhalibus maflis distate sunt, quanuod glandularum cavitates, tubulorum, utricleorumque spatiis admittente posse: & ecce stases, comprefliones, concretiones, interdum ex fermentatione aquifita accidine, nervos vellicantes, laboriosi anhelitus, stertores, tufles, & milie morbotha thoracis symptoma, que absente sole, & noctis tempore favillime revivescent, cum timore etiam, ne irradiant spirituini influxus circa candem pectoris regionem quodammodo praepeditus fit: morbusque convulsivus dici mereatur.